per se velle, ita sola voluntate beatitudinis accepta, nullam aliam a se potest habere voluntatem.

D.—Ita est.

M.—Nonne si putat professe aliquid ad adipiscendum beatitudinem, potest se movere ad volendum illud?

D.—Dubito quid respondeam. Nam si non potest, non video quomodo velit beatitudinem, qui non potest velle quod se posse adipisci beatitudinem putat. Si vero potest, non intelligo quomodo non possit velle aliquid.

M.—Qui vult aliquid non propter rem quam videtur velle, sed propter aliud; quid proprie indicandus est velle, an illud quod dicitur velle, an illud propter quod vult?

D.—Illud utique propter quod videtur velle.

M.—Qui ergo vult aliquid propter beatitudinem, non aliud vult quam beatitudinem. Quare potest et quod putat professe ad beatitudinem et solam beatitudinem velle.

D.—Satis est planum.

M.—Quaero adhuc an accepta hac sola voluntate possit non velle beatitudinem.

D.—Non potest utrumque simul et velle et non velle.

M.—Verum est, sed non hoc quaero. Sed quaero an possit deserere hanc voluntatem, et movere se de velle ad non velle beatitudinem.

D.—Si quidem hoc facit nolens, non ipse facit. Si vero volens, vult aliud quam beatitudinem. Sed non vult aliud. Quare manifestum puto, quia nullatenus potest per se non velle id quod solum accepit vello.

M.—Bene intelligis; sed responde mihi adhuc si potest non velle beatitudinem quanto maiorem eam intelliget, qui nihil nisi beatitudinem vult et non potest non velle beatitudinem.

D.—Si non tanto magis vellit beatitudinem quanto maiorem ac meliorem illam putaret: autominus non vellit beatitudinem.

menester no olvidar que se trata el asunto de un modo hipotético, como en el capítulo anterior y en el siguiente, pues el ángel no fue creado por Dios en esas condiciones. El fin que con ello se propone el autor es preparar el camino para conocer cómo pecó el ángel deseando la semejanza con Dios, cómo Dios no es el autor del pecado y, por fin, cómo el pecado no es nada y cómo es algo. También es bueno tener presente la triple distinción que hace el Santo de la voluntad, y de la cual ya hemos hablado.

También hemos de decir una palabra sobre la distinción que hace el Santo de las dos clases de bienes en general, los que él llama *commodi*, y bienes de la justicia o rectitud. Esta distinción está sacada de San Agustín, el cual dice que los estoicos, hablando de las agitaciones del alma, a las que los latinos, como Cicerón, llaman *affectiones*, y otras *passiones*, con voz derivada del griego, discutían con los platónicos y peripatéticos sobre los bienes del alma y del cuerpo. Los estoicos no querían dar el nombre de bienes